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DHOMA KOMBETARE E NOTERISI :

DEGA VENDORE TIRANI:
NOTER LINDITA S. LLESHI

DATE 10/11/2023
NR REP 1066

VERTETIM I NJiESISE ME ORIGJINALIN T AKTIT TE DALE NGA ARKIVA
NOTERIALE

Sot, mé daté 10.11.2023 , para meje Notere LINDITA S. LLESHI, anétare né Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, BLV'"BAJRAM CURRI",
PALL"IMAJI", SHK.9, AP.20, NJ.ADM.NR.5, Tirané , u paraqit personalisht:

KERKUESI:

Eris Nasufi, atésia Bedri, amésia Fidarina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE,
me adres€ Hekuran Mara; Nd. 8; H. 1; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2;
1010; Tirané, lindur mé 20/03/1978, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038145238 dhe nr. personal
H80320163M , .

Pasi bera verifikimin, u sigurova qé kérkuesi éshté pjesémarrés né aktin noterial,

iciliméka kérkuar nxjerrjen nga arkiva noteriale dokumentin dhe vértetimin e  kopjes me
orgjinalin t€ dokumentit:

--Vendim Per leshimin e Deshmise Trashegimise Ligjore per te ndjeren nenen e tij Fidarina
Nasufi,nr repertori 1490 nr kol 359 daté 05.11.2022(notere Lindita S.Lleshi).

Uné Noterja, pasi nxora nga arkiva dokumentin e sipércituar, e vértetoj até sipas ligjit, t& njéjté me
kopjen né arkivé dhe ja dorézoj kopjen kérkuesit pér ta pérdorur pér qéllimin e kérkuar. Si rrjedhim,
né baze t€ nenit 62, 63 g vijues t€ ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”
dhe Udhézimit t€ Ministrit t€ Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005, pika 3,4,7 (me ndryshimet);
Vértetoj se fotokopja e nxjerré nga arkiva noteriale, éshté e njéjté me dokumentin origjinal e
perbere prej (6) (gjashte) fage.

N€ zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pérmbrojtien e t&é dhénave Personale”,
uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij dokumenti,
né ményre t€ drejté dhe t€ ligjshme.

NOTER —

TS
. LINDITAS. LLESéI \ \\\Q/

(X Pl
o /\/ N |




i‘% i l;‘!:
S
,»/\/
REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER LINDITA S. LLESHI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISH ADRESA BLV'"BAJRAM CURRI",
PALL"IMAJI', SHK.9, AP.20,
NJADM.NR.S, Tirané
DEGA VENDORE TIRANK TEL: 682123264

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE S
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 1490 Nr. koleksioni: 359
Tirane mé 05/11/2022

Ligiet teferuese: 1

1 Ligii ar. 7850, datd 29:07/1994 *Kodi Civil § Republikés <& Shyipérisé”, i ndryshuar ll”gnmmm“u”mim’"}mﬁ”l '3

2.Ligit nr. 9887, date 10:032008 “Pér mbrojijen e ¢ dhénave personale”, | ndryshusr ‘ |
A2022051100038186434

3 Ligi v 11O, daté 2001 22008 "Pés Noterind”, i ndryshuar 202 3Rt
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Sot, mé datd 0571 172022 , para meje Notere LINDITA S. LLESHI, anctare né Dhomén Kombétare (€
Nukwk@,nchchnnu11RAbﬂa;nczynfnéndnmen11nmc.BLV“BAJRA&l(i}RRr:
PALLTIMAJE, SHK.9, AP.20, NLADM.NR.S5, Tiran¢ , u paraqit personalisht:

KERKUES :
Befino Nasufi, atésia Bedri, amésia Fidarina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
TIRANE, me adres¢ Hekuran Mara; Nd. 8: H. 1; Ap. I; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia
Baslikinke Nr. 2: 1010; Tirang, lindur mé 12/12/1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
& ploté juridike pér (& vepruar, pér identitetin e (@ cilit u garantoya me Leternjoftim 1D ar.
038284600 dhe nr. personal H21212085K . & e

4

KIEERKUES : TN ity (
Fris Nasufi. atésia Bedri, amésia Fidarina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues n¢ TIRANE,
e adresé Hekuran Mara; Nd. 8; H. 15 Ap. 15 Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2:
1010: Tirane, lindur mé 20/03/1978, gjendja civile “hegar”, madhor, me zotési (€ ploté juridike pir €
vepruar, pér identitetin e € cilit u garantova me Leternjoftim ID ar. 038145238 dhe nr. personal
H80320163M . .

KIERKUES :

Bedri Nasufi, atésia Haxhi, amésia Zyhra, shtetas Shqiptar, lindur n¢ Tirane dhe banues né TIRANE,
me adresé Hekuran Mara; Nd. 8; H. 15 Ap. 15 Njtsia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2;
1010: “Tirang, lindur mé 27/08/1940, gjendja civile “ ve”, madhor, me zotési (& ploté juridike pér (€
vepruar, per identitetin e (€ cilit u garantova nie Leternjoftim 1D nr. 034664891 dhe nr. personal
EO0827028P , .

OBJEKTI;  Lishimin ¢ déshmisé s¢ trashégimis¢ ligiore pér & ndjerén Fidarina Nasufi, me atesi
Jakup, amesi Hatixhe lindur mé 18.07.1943, n¢ Nivicé, me vend vdekje né Tirang, mié date
12.03.2021,nr akti & vdekjes 183 date 16.03.2021.

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 ¢ vijues i ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994
“Kodir Civil i Republiké's sé Shqipérisé”, me ndryshimet, neni 61, pika I, shkronja d, j; nenet 97,
111, 112, 113 ¢ vijues @ ligjit nr. 110, daté 20. 12.2018 “Pér Notering™:

Pasi administrova né @rési provat shkresore (& prezantuara nga kirkuesit  Uné Noterja Kryesisht,
bazuar né nenin 111, 113 @ ligjit nr. 110, date 20.12.2018 “Pér Noteriné”, pérpara shqyrtimit (&
bazueshmérisé né ligi e né prova & kérkests, verifikova dhe konstatova se kjo ¢éshtje hyn né
kompetencén ¢ Shérbimit Noterial, & Degés Vendore Tirand, perkatisisht Notere LINDITA S.
LLESHI, me zyré Noterie né Tirane, BLV"BAIRAM CURRI", PALL"IMAIL", SHK.9, AP.20,
NILADM.NR.S, Tirané , territor mbi & cilén shirin kompetencén kjo zyré pér shqyrtimin ¢ késaj
kirkese. Né kéto kushte,
VERE]J SE:
Kiérkuesit jané pérkatésisht; bashkéshorti, dhe dy fémijét ¢ ¢ ndjerds trashegimlintses

Fidavina Jakup Nasufi.
Trashégimléndsia ka ndérruar jeté né Tivané mé daté 12,03.2021.
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Ky fakt xuumhmmr vertifikatin e vdekjes nga akti nr 183 dat 16.03, 2021 lishuar nm 7gjc

374 bashkia limno n\Jmc nga e-albania date 20. 0‘) 2022,

i
N¢ bazé & nenit 32 ¢ Kodit € Procedurés C m[v l«;r(\ncsn kané interes te ligishém per léshimin ¢
trashiégimise ligjore, ¢ trashiégimlenéses lu[(u{n; Jakup Nasufi, duke pasur legjitimitetin (&
paragesin kérkimin para organit kompetent ¢ g\mﬁbm (¢ njesise vendore Tirané),duke qiéné se
trashisgimléndsja  ka ndevroar jété né Tirand!

Gjithashtu une noterja, né bazé @ nenit 46/1 & Kodit & Proceduris Civile, kam knnuwwuv(‘n
tokésore pér shqyrtimin ¢ kérkesés, pasi vendbanimi i lms!ugunlcnm s dhe vendi i vdekjes s¢ saj,
reztlton (& keté gené né Tirand,

N¢ lidhje me kerkesen e paraqitur, noteri duhet (@ :

-péreaktoj rrethin ¢ trashégimtaréve ligjore & trashégimléndses dhe pjesél takuese (€ secilit
trashe gimtar.

Razuar ne nenin 318 & Kodit Civil, i cili né lidhje me pércaktimin ¢ trashégimtaréve (€
trashégimlénésit dhe pjesét takuese € secilit, bén € zbatweshém ligjin ¢ kohés se geljes sé
trashégimisé, referuar rregullimit ligjor né kohén ¢ vdekjes s¢ trashégimlénésit.

Rezulton e provuaar se:

Trashégimléintsja ka ndérvuar jeté mé daté 12,03.2021, me gjéndje civile- e martuar.

Ligji i zbatueshém éshté ligji nr.7850 daté 29.7.1994 « Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé »,
me ndryshimet pérkatiése,
Per léshimin e késaj déshmie éshté mareé konfirmimi prané DHKN daté 02.11.2022.

Neni 361 i Kodit Civil aktual, pércakton né paragrafin ¢ paré (€ (ij si trashégimtar€ ligjor¢ (& radhé's
st paré bashkéshortin dhe fémijét me formulimin: «Né radhé te pare thirren né trashégim fémijét,
bashkéshorti i afté ose i paafté pér puné duke trasheguar secili né pjesé t¢ barabarta»

Rezulton se trashegimlenesja, ka gené ¢ martuar_me Bedri Nasufi_sic provohet nga certifikata e
marteses nr akti 52, daté e lidhjes marteses 15,07.1970, nr serie 018367242, leshuar nga zyra
¢ giendjes civile(arkiva) Bashkia Tirane,

Rezulton se trashegimimlenesja Fidarina Nasufi ka pasur nje martesé & miparshme, ¢
provuar Kjo me certifikaten ¢ martesés leshuar mé daté 05.10.2022, nga zgje (arkiva Bashkia
Tirané) nr akti nr. 9 dt 08,02.1963. Nga hetimi i certifikates trungut familjar ne lidhje me kiété
fakt gjnté kohiés sé marteséssé paré, rezulton pa fémijé. Po késhtu edhe nga certifikata
familjare pas zgjidhjes se marteses trashegimlenesja figuron ¢ vetme (certifikate daté
05,10.2022, viti 1974, zgje arkiva Bashkia Tirane),

Nga martesa ¢ trashegimleneses me Bedri Nasufi kane lindur femijet

Befino Bedri Nasufi
Eovis Bedri Nasufi

Gjithashtu rezulton ¢ provuar se Trashégimléntsja nuk ka pasur persona (¢ paalté né ngarkim
1€ saj, [Emijé jashté martese apo (& hirésuar,

-Pra nit trashégim do (¢ thiveen pér @ trashiguar trashégimlénésen Fidarina Jakup Nasufi
bashkéshorti Bedri Nasufi, dhe fémijét e tyre Befino Nasufi dhe Kris Nasufi.

Trashgimlénesja rezulton se ka nderruar emérin duke e béré nga Vidavije né Fidaring, me
vendim nr 20 date 24.05.2002, té cilén e verteton me gertifikatén familjare dt 20.09.2022, ku
ndodhet edhe shénimi i siperm peér ndryshimin ¢ emrit.
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Trashégimtarét e ¥ ‘és;lwiiwafrl; (¢ trashégimlénéses juné (€ gjithé t¢ gjallé, dhe me zotési 1€
ploté pér ¢ lrush?gtlm\\\’g&,t'fwullnn (¢ jeté shpallur ndonjéri i padenjé per t¢ trashiéguar me
vendim (& Gjykates, apodgketé hequr doré nga trashegimia ligjore.

N¢ kito kushte trashégimitaré (¢ radhés sé paré per trashégimléntsen K

te thirven;

idarina Jakup Nasufi do

; L
1 .Bedri Haxhi Nasufi-bashkeshorti ahdd e
2.Befino Bedri Nasufi-i biri o F - }
S Radel Naenfi - 1 biri . .
3,1 vis Bedri Nasufi - i biri ,(\,‘/? K o
‘ AE

Sa siper rezulton ¢ proviar nga certifikata (lll)i}s,';(;(‘:_fl‘llfi;;j(li‘ witi 1950-1974, leshuar nga Bashkia
Tirane,zgjc arkiva,certifikate familjare viti 1974 me perberje te vitit 1978, certifikate familjare vitl
1974 me perberje te vitit 2021, certifikata personale (€ 1 trashegimtareve 1é trasheginlénises
Fidarvina Nasufi.

PiER KIETO ARSYE

Bazuar ne nenet;316, 317, 318, 348, 360, 361 ¢ vijues i ligjit nr. 7850, dat€ 20.07.1994 “Kodit Civil i
Republikéés sé Shyipérisé”, me ndryshimet, neni 61, pika I, shkronja d, j; nenet 97, M1, 112, 113¢
vijues @ ligjitnr. | 10, daté 20.12,2018 “Pér Notering”.

VENDOSA
Pranimin ¢ kérkesés. .
Liéshimin ¢ déshmisé s¢ trashégimisé ligjore t¢ trashigimléngses Fidavina J akup Nasufi, duke
caktuar si trashégimtaré te radhés se paré ;

1.Bedri Nasufi-me atesi Haxhi, amési Zyhra, i datelindjes 27,08.1940, lindur e banues né
Tivané,me ne personal E008270281".

2.Befino Nasufi- me atesi Bedri, amési Fidarina, i datelindjes 12.12.1972, lindur e banues né
Tivant,me nr personal H21212085K.

3.Eris Nasufi - me atesi Bedri, amési Fidaving, i datelindjes 20.03.1978, lindur e banues ne
Ticané,me nr personal 1180320163M.

ST cilét trashégojn nga 1/3 pjesé né ¢do pasuri té luajtshme apo @ palujtshme g€ figuron né
émérin e trashégimlénises, kudo ajo ndodhet.Po né té njéjtén masé, trashégimtarét trashégojné
detyrimet sipas pjeséve trashégimore.

Per sa siper provua me dokumentet si vijon:

| Certifikaté vdekje ¢ trashégimlénises Fidarina Jakup Nasufi

7 Certifikaté trungu ¢ perberjes familjare viti 1950-1974 nga zgjc arkiva-Bashkia Tirane
3 certifikaté trungu familjar e vitit 1974, gjendja familjare viti 1978

4. certifikaté trungu familjar ¢ vitit 1974, gjendja familjare viti 20214

5.Certifikate martese nga zgje-arkiva Bashkia Tirant

6. Certifikate martese nga zgjc-arkiva Bashkia Tirant

7. certifikate personale ¢ Bedri Nasufi nga e-albania

8. certifikate personale ¢ Befino Nasufi nga e-albania

9.certifikate personale ¢ Exis Nasufi, nga c-albania

k. 3
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Karte identiteti ¢ kerkuesve. _ ‘ s
Kjo deshmi hartohet pei e sjelle cfektet“ﬂgjorc per pasurine ¢ trashegimleneses, kudo
ndodhet, e lujtshme apo ¢ palujtshme, P 1
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Kérkuesit morén dijeni dhe iu sqarua nga \Immp t‘futymm ligjor pér depozitimin e déshmisé s¢
trashégimisé ligjore né institucionin e regjistrimit té pasunve t¢ paluajtshme, brenda afatit ligjor prej
30 (tridhjeté dité kalendarike), nga data ¢ 1éshimit 1€ saj. Né rast € kundért, pér ¢do dité vonesé,
aplikohen penalitet pérkatése sipas dispozitave ligjore né fugqi, referuar nenit 25, pika 2 ¢ ligjit
111/2018 “Pér Kadastrén”,

Déshmia e trashégimisé, pavarésisht rrethit € trashégimtaréve né gastin e regjistrimit prané
institucionit pérgjegjés pér regjistrimin e pasurive té paluajishme, nuk mund té cénojé pjesén
e bashkéshortit 1€ prezumuar bashképronar pér pasurité e pérfituara pérgjaté martesés, Nese
trashégimlénési ka pasuri bashkéshortore té pérfituara pérgjaté martesés, por ¢ regjistruara
né instituclonin e regjistrimit (& pasurive (¢ paluajtshme, vetém né emrin e tij, regjistrimi i
pjesés takuese 8 trashiégimisé ligjore do (& béhet duke zbritur 1/2 pjesé & prezumuar &
bashkéshortit pasjetues, né referim me nenin 76 té Kodit Civil, nenit 112, pika e ligjit 110/2018
“Pér Noteriné”, Gjithashtu nése trashégimléndsi éshté | prezumuar bashképronar né ndonjé
nga pasurité e regjistruara né institucionin e regjistrimit (& pasurive té paluajtshme, atéheré,
piesa e prezumuar ¢ bashképronésisé sé tij do t& kalojé tek trashégimtarét ligjoré sipas pjeséve
takuese. Bashkélidhur certifikata e martesés nr, akti nga Akti i martesés nr 52 daté 15,07.1970,
midis Bedri Nasufi dhe Fidarina Nasufi, léshuar nga Zyra ¢ Gjendjes Civile, (arkiva),Bashkia
Tirané daté 05.10,2022, referuar nenit 112, pika 3 ¢ ligjit 110, daté 20.12,2018 “Pér Notering".
Shpenzimet Noteriale i ngarkohen kérkuesve,

Kjo déshmi trashégimic pérbéhet nga 4 fleté dhe léshohet né kopje ong;malc nga t& cilét, njén
depozitohet né arkivin ¢ zyrés noteriale, nga njé kopje i dorézohet kérkuesit pér ta paragitur né
institucionet pérkatése (pér aq pasuri sa disponon) dhe nga njé kopje u jepet trashégimtaréve ligjoré.
N& zbatim (€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri/ja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale (€ subjekieve (€ késaj déshmie, né ményré &
drejté dhe té ligjishme.

Kundér kétij vendimi pér léshim déshmi trashégimie ligjore, mund té béhet ankim né Gjykatén
kompetente, sipas rregullave pér giykimin e mosmarréveshjeve administrative.

Déshmia e trashégimisé ligjove léshohet né Tirané, sot mé daté 05.11.2022. ., -

NOTER -
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